
 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  
   

   



  

   



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 

 



 
 

 

 

 



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 



Член 65 
 

Основната бруто плата на работникот за полно работно време се утврдува таја што износот 

на минималната бруто плата во Република Северна Македонија објавена согласно законот се 

множи со коефициентот на сложеност на групата односно подгрупата на која припаѓа работното 

место на кое е распореден работникот согласно овој колективен договор. 

 

1. Основна плата 

Член 66  
Коефициентот на сложеност на работите се одредува во зависност од сложеноста и 

обемот на работите на работното место и потребните знаења и вештини. 

Сложеноста на работите за одредено работно место се утврдува во групи и подгрупи со 

следните коефициенти: 

 

 

 

НОЦИТЕЛ НА ДЕЈНОСТ 
 

 

КУЛ 03 04 Д 03 002 Кустос 1.991 

КУЛ 01 02 В 04 004 Помлад соработнкик за 

информатички работи 

1.629 

КУЛ 03 04 Г 03 015 Друг соработник во 

култура 

1.689 

КУЛ 04 01 Б 01 002 Билетопродавач, 

категорија – одржување 

на објектите 

1,316 

КУЛ 04 01 Б 02 003 Домаќин – категорија 

одржување на објект 

1,436 

КУЛ 04 02 А 01 001 Работник за 

обезбедување, 

категорија – 

обезбедување на 

објектите и опремата 

1.444 

КУЛ 04 01 Б 03 001 Хигиеничар, категорија – 

одржување на објект 

1.154 

   

   

   

   

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 

  

  

 Бр.  0301-254    

 30 декември 2019 година    

 Скопје    

    

 Самостоен синдикат за образование,     

наука и култура на Република Македонија  

    

 Претседател,     

 Јаким Неделков, с.р.    

    

Бр. 01-54/1  Бр. 02-14791/1  

30 декември 2019 година  30 декември 2019 година  

Скопје  Скопје  

    

Синдикат на културата  на 

Република Македонија  

Министерство за култура 

Министер за култура,   

    

Претседател,   д-р Хисни Исмаили, с.р.  

Сања Арсовска, с.р.    

    

    

  

 


